
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°1405170122PE 
Processo Administrativo N° 14.05.17.01.22-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 20/05/2022 08:45:58 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

30/05/2022 16:16:19 CADASTRO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 

30/05/2022 16:54:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 

31105/202215:34:13 CADASTRO DE PROPOSTA INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 

31/05/2022 18:33:07 CADASTRO DE PROPOSTA F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 

•/06/2022 08:49:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 

01/0612022 09:04:29 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

01/0612022 12:02:34 CADASTRO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

01/06/2022 12:08:54 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

01/06/2022 14:05:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 

01/06/2022 16:11:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

01/06/2022 17:01:37 CADASTRO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 

01/06/2022 1708.31 CADASTRO DE PROPOSTA EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 

01/06/2022 17:13:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 

01/061202218:06:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 

01/06/2022 20:16:00 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

01/06/2022 23:55:48 CADASTRO DE PROPOSTA EUDES T DA SILVA 

02/06/2022 00:43:24 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EUDES T DA SILVA 
02/06/2022 04:52:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

02/06/2022 09:08:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Cluixeramobim agradecemos a participação de todos. 
02/06/2022 09:08:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado conforme previsto no 

Ø 7° da Lei Federal n° 10.520/02, art. 49° do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. A partir das 09h30min 
ario de Brasilia) daremos inicio a fase de lances. 

02/06/2022 09:08:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indicios acerca da inexequib lidade do preço. 
02/06/2022 09:08:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atenção. 
02/06/2022 09:55:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Novamente informo que o licitante que não cumprir com o lance ofertado sofrerá as sanções previstas em lei. 

02/06/2022 09:58:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito ao licitante(s) arrematante(s) que se manifestem a respeito da possibilidade de ofertar uma melhor proposta para 
administração pública. 
02/06/2022 10:07:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Novamente solicito ao licitante(s) arrematante(s) que se manifestem a respeito da possibilidade de ofertar uma melhor proposta para 
administração pública. 
02/0612022 10:20:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica convocado o(s) licitante(s) arrematante(s) para apresentar proposta reajustada no prazo de 24h, tudo conforme disposto no item 

13.1 do edital, a contar o prazo a partir desta mensagem. 

Gerado em: 27/06/2022 16:13:04 1 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUIXERAMOBIM - CE 
DUIXERAMODIM-CE 

02/06/2022 10:32:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Confirmo o recebimento da proposta reajustada da empresa arrematante EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 

ELETROELETRONICOS EIRELI. 
02/06/2022 10:33:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta em análise. 
02/06/2022 10:51:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Registre-se em ata que a empresa apresentou em sua proposta que o prazo de entrega será de 30 dias, após o recebimento do 
empenho, porem, conforme previsto no item 6.1.20 prazo é de 15 dias, contados da data de recebimento da ordem de 
compra/autorização de fornecimento a ser emitida pela administração. 
02/06/2022 10:53:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Portanto, o prazo de entrega a ser seguido é de acordo com o disposto no item 6.1.2 do ANEXO 1- TERMO DE REFERENCIA do 
edital. 
02/06/2022 10:55:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ficando assim a empresa arrematante EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI 
ciente do prazo citado na mensagem anterior. 
02/06/2022 10:57:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

edemais, proposta aceita. 
/06/2022 10:59:23 MENSAGEM PREGOEIRO 

Documentos de habilitação da empresa arrematante em análise. 
0210612022 11:16:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será retomada nesta data a partir das 15h30min. 
02/06/2022 15:33:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise dos documentos de habilitação anexados na plataforma da empresa EGC COMERCIO E ATACADISTA DE 
INFROMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI, informo que a empresa está habilitada e vencedora para este certame. 
02106/2022 15:33:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aberto prazo para intenção de manifestação de recurso. 
02/06/2022 16:10:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Registre-se em ata que foi verificado e avaliado por está comissão o Indica de liquides geral conforme solicitado no item 12.5.3 do 
edital, no qual o cálculo perfaz o valor 3,13 nas demonstrações contábeis apresentadas, perfazendo assim o Indica mlnimo exigido 
no instrumento convocatório. 
02/06/2022 16:10:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme prazo previsto em edital e disponibilizado nesta plataforma, comunico que o prazo recursal encerrou sem que houvesse 
qualquer manifestação por parte dos licitantes deste certame. 
02/06/2022 16:11:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sendo assim, o processo será adjudicado e encaminhado a autoridade competente. 
02/06/2022 16:11:21 MENSAGEM PREGOEIRO 

siada mais havendo a tratar, lavrou-se à presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro e membros da equipe de apoio. 
111/6/06/2022 09:41:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

Considerando diligência realizada pela autoridade superior, onde solicita a empresa que esclareça informações do produto no que 
tange ao atendimento das especificações técnicas descritas, a empresa se manifestou enviando uma nova proposta ajustada 
sanando o prazo de entrega mas não se manifestou referente ao atendimento das especificações do produto. Dessa forma a 
autoridade superior determinou a desclassificação da empresa EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 
ELETROELETRONICOS EIRELI... 
09/061202209:42:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
... pois, em diligência não comprovou que o produto ofertado atende as especificações técnicas. 
09/06/202209:55:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que será retomado o processo licitatódo dia 15/06/2022, as 09:00h. 
16/06/2022 09:19:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando a ordem classificatória dos lances ofertados, fica convocada a empresa F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME para 
apresentar proposta reajustada no prazo de 24h, que deverá ser anexada nesta plataforma, a contar o prazo a partir desta 
mensagem. 
20/06/2022 09:27:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que decorrido prazo, a empresa F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME não apresentou proposta reajustada, ficando assim, 
desclassificada neste certame. 
20/06/2022 09:28:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando a ordem classificatória dos lances ofertados, fica convocada a empresa INDUSTRIA & COMERCIO ALVES para 
apresentar proposta reajustada no prazo de 24h, que devera ser anexada nesta plataforma, a contar o prazo a partir desta 
mensagem. 

Gerado em: 27/06/202216:13:04 2 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

21/0612022 09:31:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que decorrido prazo da convocação, a empresa INDUSTRIA 8 COMERCIO ALVES não apresentou proposta reajustada, 
ficando assim, desclassificada neste certame. 
21/06/2022 09:33:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando a ordem classificatória dos lances ofertados, fica convocada a empresa INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS 
LTDA para apresentar proposta reajustada no prazo de 24h, que deverá ser anexada nesta plataforma, a contar o prazo a partir 
desta mensagem. 
22/06/2022 09:50:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que decorrido prazo da convocação, a empresa INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA não apresentou proposta 
reajustada, ficando assim, desclassificada neste certame. 
22106/2022 09:52:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando a ordem classificatória dos lances ofertados, fica convocada a empresa .1. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA para 
apresentar proposta reajustada no prazo de 24h, que deverá ser anexada nesta plataforma, a contar o prazo a partir desta 
mensagem. 
23/06/202210:17:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que decorrido prazo da convocação, a empresa J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA não apresentou proposta reajustada, 

ando assim, desclassificada neste certame. 
.515/06/2022 10:19:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

Considerando a ordem classificatória dos lances ofertados, fica convocada a empresa BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
para apresentar proposta reajustada no prazo de 24h, que devera ser anexada nesta plataforma, a contar o prazo a partir desta 
mensagem. 
24/06/2022 10:40:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que decorrido prazo da convocação, a empresa BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA não apresentou proposta 
reajustada, ficando assim, desclassificaria neste certame. 
24/06/2022 10:42:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando a ordem classificatória dos lances ofertados, fica convocada a empresa MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 
TELEFONIA LTDA para apresentar proposta reajustada no prazo de 24h, que deverá ser anexada nesta plataforma, a contar o prazo 
a partir desta mensagem. 
27/06/2022 10:52:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Recebido e em análise proposta da empresa MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA. 
27/06/2022 11:02:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta aceita da empresa MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA.. 
27/06/2022 11:03:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Documentos de habilitação em análise. 
27/0612022 11:25:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após analise dos documentos de habilitação anexados nesta plataforma da empresa MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA 
LTDA foi identificado que a Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) foi 

Oftresentado de forma vencida. 
/061202211:26:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

Porém em atendimento ao principio da celeridade e conforme previsto no art. 43 § 3°do decreto 10.024/19 que diz: A verificação pelo 
órgão ou entidade promotora do certame nos sítios eletrônicos oficiais de órgãos e entidades emissores de certidões constitui meio 
legal de prova, para fins de habilitação. 
27/06/2022 11:26:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Neste caso, o pregoeiro verificou no sitio eletrônico oficial do órgão que a empresa possui certidão de regularidade débito para com o 
Fundo de Garantia por Tempo de Serviço de forma válida, no qual foi emitido as 10h45min5Oseg nesta data e anexada ao processo 
fisico. 
27/06/2022 11:26:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os demais documentos foram apresentados de forma regular, ficando assim a empresa MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 
TELEFONIA LTDA habilitada e vencedora deste certame. 
27/0612022 11:27:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aberto prazo para intenção de manifestação de recurso. 
271061202211:31:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 1. 
27/061202211:33:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
A fase recursal foi anulado e será aberto novamente com os prazos definidos no edital a partir das 15h30m1n nesta data. 
27/06/2022 15:35:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde. 
27/0612022 15:35:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aberto prazo para intenção de manifestação de recurso. 

Gerado em: 27/061202216:13:04 3 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

27/06/2022 16:07:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme prazo previsto em edital e disponibilizado nesta plataforma, comunico que o prazo recursal encerrou sem que houvesse 
qualquer manifestação por parte dos licitantes deste certame. 
27/06/2022 16:07:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
O processo então será adjudicado e encaminhado a autoridade competente. 
27/06/2022 16:08:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sem mais para o momento. 

LOTEI -ADJUDICADO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TOMATE Modelo: 

i scrição: DATA SHOW COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: 2600 LUMENS TAMANHO DA PROJEÇÃO: 60 Á t POLEGADAS SISTEMA SUPORTADO: FAT16, FAT32, NTFS MIDIA: AVI/RM/RMVB/MKV/DAT/MPG/MPEG AUDIO: 
MP3/W44A/AAC IMAGEM: JPG/JPEG/BPM/PNG ENTRADAS: 2 HDMI, 2 USB, 1 VGA, AV, AUDIO. POTENCIA DE LÂMPADA: LED 
100W 30,000 HORAS RESOLUÇÃO: 800X480, SUPORTE 720P, 1080 P CORES 16,7 MILHOES PROPORÇÃO CONTRASTE: 
1000,1 ESCALA DE TELA: 16:9 E 4:3 CHAVE CORREÇÃO (KEYSTONE): -15 GRAUS CORREÇÃO FISICA CONSUMO DE 
ENERGIA: 100W BIVOLT ACOMPANHA 01 X PROJETOR 2600 LUMENS 01 X CABO DE ENERGIA 01 X CABO AV 01 X 
CONTROLE REMOTO Cl X CABO VGA 01 X TAMPA DE LENTE 01 X TELA 100 POLEGADAS 2X1,40 COLÁVEL 01 X MINI HOME 
THEATER 01 X CABO HDMI 01 X BOLSA. GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES. 
Quantidade: 41 Valor Unit.: 2.758,98 Valor Total: 113.118,18 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 046 11.093.169/0001-50 2.838,00 2.758,98 Sim 
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 096 05.848.835/0001-10 2.780,00 2.780,00 Sim 
3 EUDES T DA SILVA 080 10.808.940/0001-11 2.830,00 2.830,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
Øilli EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 085 31.768.037/0001-98 2.838,00 1.899,00 Sim 

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 033 22.523,994/0001-63 2.838,00 1.900,00 Sim 
INDUSTRIA 8 COMERCIO ALVES 074 42.002.171/0001-08 2.837,00 2.292,50 Sim 
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 027 00.563.949/0001-08 4.500,00 2.450,00 Sim 

J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 077 12.585.600/0001-88 2.838,00 2.570,00 Sim 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 092 40.501.673/0001-40 2.835,13 2.587,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/0512022 08:45:58 PUBLICADO 

20/05/2022 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/06/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

02/06/2022 09:31:32 DISPUTA 

02/06(202209:31:32 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.500,00 

02/06/2022 09:31:32 LANCE INDUSTRIA 8 COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.837,00 

02/06/2022 09:31:32 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.838,00 

02106/2022 09:31:32 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2,833,00 

02/06/2022 09:31:32 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 2,835,13 

02106/2022 09:31:32 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 077) 2.838,00 

Gerado em: 27/06/202216:13:04 4 de 8 



02/06/2022 09:31:32 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 046) 

02106/202209:31:32 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 

02/06/2022 09:31:32 LANCE EUDES T DA SILVA (PARTICIPANTE 080) 

02/06/2022 09:33:35 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 

02106/202209:35:11 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 

02/0612022 09:38:17 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 

02/06/2022 09:38:58 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 

02/0612022 09:39:19 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 

02/06/2022 09:39:33 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 

0210612022 09:39:33 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

02/06/2022 09:40:03 MENSAGEM F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 

2.838,00 

2.780,00 

2.830,00 

2.837,99 

2.779,00 

2.829,99 

2.789,00 

2.759,00 

2.755,00 

SR. PREGOEIRO, LEMBRAR QUE O PROJETOR VEM ACOMPANHADO COM TELA DE PROJEÇÃO SEGUNDO 
arECIFICAÇÕES 
‘5106/2022 09:40:37 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.650,00 

02/06/2022 09:41:05 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.649,00 

02/0612022 09:41:21 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.600,00 

02/061202209:42:10 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.758,99 

02/06/2022 09:42:25 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 046) 2.758,98 

02/06/2022 09:43:09 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.599,99 

02/06/2022 09:43:19 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.757,00 

02/06/2022 09:43:21 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.598,99 

02/06/2022 09:43:37 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.598,98 

02/06/2022 09:43:43 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.588,99 

02/06/2022 09:43:53 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.587,99 

02/06/2022 09:44:05 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.500,00 

02/06/2022 09:44:13 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.487,99 

02/06/2022 09:44:28 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.486,99 

2/06/2022 09:44:28 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.587,00 

/06/2022 09:45:25 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.498,00 

02/06/2022 09:45:46 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.486,89 

02/06/2022 09:46:10 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.485,89 

02106/202209:46:19 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.485,59 

02/06/202209:46:37 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.484,59 

02/06/2022 09:46:51 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.484,40 

02/06/2022 09:47:12 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 

02/06/2022 09:47:20 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 

02/06/2022 09:47:35 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 

2.483,40 

2.482,99 

2.481,99 

021061202209:48:02 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.481,90 

02106/202209:48:17 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.480,90 

02108/2022 09:48:28 LANCE INDUSTRIA 8 COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.460,90 

02/06/2022 09:48:32 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.480,89 

02/06/2022 09:48:43 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.459,90 

02/06/2022 09:48:50 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.459,89 

02/061202209:49:00 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.459,50 

Gerado em: 27/06/2022 16:13:04 5 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXEFtAMOBIM-CE 

02/0612022 09:49:04 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.458,89 

021061202209:49:11 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.455,50 

02/06/2022 09:49:19 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.455,45 

02/06/2022 09:49:29 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.454,45 

02/06/2022 09:49:39 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.454,30 

02/06/2022 09:49:50 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.452,50 

02/06/2022 09:49:51 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.453,30 

02/06/2022 09:50:00 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.452,49 

02/06/2022 09:50:07 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.451,49 

02/06/2022 09:50:28 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.350,00 

02/06/2022 09:50:29 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.451,48 

09:50:43 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.349,00 

Ø06/2022 

06/2022 09:51:10 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.450,00 

02/06/2022 09:51:30 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.342,50 

02/08/2022 09:51:35 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.300,00 

02106/202209:51:43 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.292,50 

02/06/2022 09:51:45 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.299,00 

02106/2022 09:52:04 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.291,50 

02/06/2022 09:52:16 LANCE F. DENILSON F DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.200,00 

02106/2022 09:52:23 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.199,00 

02/06/2022 09:52:38 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.100,00 

02/06/2022 09:52:48 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.099,00 

02/06/2022 09:54:05 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.050,00 

02/06/2022 09:54:19 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.049,00 

02/06/2022 09:54:21 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 077) 2.570,00 

02106/202209:54:37 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.000,00 

02/06/2022 09:54:47 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 1.999,00 

Ø/06/2022 09:55:12 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA -ME (PARTICIPANTE 033) 1.950,00 

02/0612022 09:55:20 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 1.949,00 

02106/2022 09:55:58 LANCE F. DENILSON E DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 1.900,00 

02/06/2022 09:56:06 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 1.899,00 

02/06/2022 09:58:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E ELETROELETRONICOS 
EIRELI 
02/06/2022 09:58:06 HABILITAÇÃO 

02/06/2022 15:33:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

02/06/2022 16:03:57 EM ADJUDICAÇÃO 

02/06/202216:11:51 ADJUDICADO 

09/06/2022 09:42:43 EM ADJUDICAÇÃO 

09/06/2022 09:59:55 HABILITAÇAO 

09/06/2022 10:01:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 

Gerado em: 27/06/2022 16:13:04 6 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

09/06/2022 10:01:33 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI inabilitado. Motivo: Considerando 
diligência realizada pela autoridade superior, onde solicita a empresa que esclareça informações do produto no que tange ao 
atendimento das especificações técnicas descritas, a empresa se manifestou enviando uma nova proposta ajustada sanando o prazo 
de entrega mas não se manifestou referente ao atendimento das especificações do produto. Dessa forma a autoridade superior 
determinou a desclassificação da empresa EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI 
pois, em diligência não comprovou que o produto ofertado atende as especificações  técnicas. 

20/06/2022 09:27:17 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME inabilitado. Motivo: Informo que decorrido prazo, a empresa F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - 
ME não apresentou proposta reajustada, ficando assim, desclassificada neste certame. 

20/06/2022 09:27:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 
21/06/2022 09:32:25 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
INDUSTRIA & COMERCIO ALVES inabilitado. Motivo: Decorrido prazo da convocação, a empresa INDUSTRIA & COMERCIO 
ALVES não apresentou proposta reajustada, ficando assim, desclassificada neste certame. 

al06/2022 09:32:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
erdetentor da melhor oferta é INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 
22/06/2022 09:51:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
22/06/2022 09:51:25 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA inabilitado. Motivo: Deconido prazo da convocação, a empresa INFORSISTEM 
COMERCIO E SERVICOS LTDA não apresentou proposta reajustada, ficando assim, desclassificado neste certame. 

23/06/2022 10:18:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
23/06/2022 10:18:01 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA inabilitado. Motivo: Informo que decorrido prazo da convocação, a empresa J. M. V. 
SANTANA COMERCIAL LTDA não apresentou proposta reajustada, ficando assim, desclassificada neste certame. 
24/06/2022 10:41:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
24/06/2022 10:41:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: Decorrido prazo da convocação, a empresa BRITO BASTOS 
EMPREENDIMENTOS LTDA não apresentou proposta reajustada, ficando assim, desclassificada neste certame. 
27/06/2022 11:27:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

27/06/2022 11:31:57 EM ADJUDICAÇÃO 

Ia/06/2022 11:33:48 HABILITAÇÃO 

27/06/2022 15:35:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

27/06/2022 16:05:21 EM ADJUDICAÇÃO 

27/06/2022 16:13:04 ADJUDICADO 

Gerado em: 27/06/202216:13:04 7 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Cm.À.10n 4, 
ME BRO DE APOIO AH E a di9EIXEIRA 

MEMBRO DE APOIO HOLANA MA9JA TORRES DE OLIVEIRA 

Gerado em: 27106/2022 16:13:04 8 de 8 


